ДОГОВОР №23

г. Ташкент

ООО «NEW MEDIA», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сулайманкулова Д.М.,
с одной стороны, действующего на основании Устава и аппарат Кабинета Министров, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в
лице начальника УХД Максудова Ё.Ж., действующего на основании Положения с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работы указанные в и. 1.2. Настоящего договора, и сдать ее
результат, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующие работы:

Наименование товаров (работ, услуг) Ед.
изм.

Кол-во Цена Стоимость
поставки

НДС Стоимость
поставки с

учетом НДССтавка Сумма

... .1-.. . 2 3 4 . 5 б 7 8

1
Изготовление и установке стенда из
прозрачного акрила (.10 мм) на
дистанционных болтах

к-т 1 24 000 000,0 24 000 000,0 без НДС

Всего к оплате: 24 000 000,0 без НДС

1.3. Общая сумма настоящего договора составляет: 24 000 000 (двадцать четыре миллиона) сум, без учета НДС.

1.4. Работу Исполнитель выполняет на своем оборудовании и своими инструментами.

1.5. Срок выполнения работ определяется со дня поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель имеет
право выполнить работу досрочно.
1.6. Работа считается выполненной после подписания акта выполненных работ и счет-фактуры Заказчиком или его
уполномоченным представителем. ■

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. выполнить работу с надлежащим качеством:
2.1.2. гарантировать прочность и годность результатов выполняемой работы;
2.2. Заказчик обязан: ■
2.2.1. осмотреть, принять и оплатить выполненную Исполнителем работу', при условии ее надлежащего выполнения.
2.3. Заказчик Имеет право:
2.3.1. во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик уплачивает Исполнителю предоплату в размере 30% от общей суммы договора в течение 10 банковских дней
со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Оставшуюся сумму в размере 70% Заказчик оплачивает Исполнителю после получения счет-фактуры и акта выполненных работ.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока выполнения работ, установленных настоящим договором. Исполнитель уплачивает Заказчику штраф
в размере 20% от общей суммы договора и пеню в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый день просрочки,
но не более 30 % общей суммы договора.
4.2. За несвоевременную уплату выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от неисполненной
части обязательств, но не более 30% неисполненной части обязательств.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны От выполнения лежащих на них обязательств.

4.4. Если в результате просрочки исполнения обязательств Исполнителем, дальнейшее исполнение обязательств по договору
утрачивает интерес для Заказчика, последний вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора с
взысканием причиненных убытков с Исполнителя.

4.5. Если в процессе выполнения работ выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения работ, не связанная с виной
Исполнителя,. Исполнитель обязан приостановить их, поставив в известность Заказчика в 5-ти дневный срок после
приостановления работы. Стороны обязаны в 10-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ.
В случае прекращешы работ, оплата производится согласно фактическим затратам Исполнителя.

5, Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности
разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суде
в установленном порядке.

6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств в случае

наступления общепринятых форс-мажорных обстоятельств.

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, иго они совершены
в письменной форме и подписаны сторонами.
7.2. Досрочное расторжение настоящего договора производится в порядке, установленном законодательством Республики
Узбекистан, за исключением случаев, где иное предусмотрено настоящим договором.
7.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств, не зависящих от воли сторон), сторона, испытавшая такие
обстоятельства, извещает об этом другую сторону в 2-х дневный срок. Обязательства сторон, неисполненные в связи с форс
мажорными обстоятельствами, отодвигаются на срок действия таких обстоятельств. Если в результате форс-мажорных
обстоятельств, Заказчик утрачивает интерес в дальнейшем выполнении обязательств по настоящему договору, договор может быть
расторгнут.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу' со дня его подписания сторонами и продолжает действовать до 31 декабря 2022г.
Договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ООО «NEW MEDIA»

Адрес: г. Ташкент, ул.Халкабад, 8

Телефон: (98) 300-85-85; (71) 234-83-89

р/с: 20208000805267253001

Банк: Мирзо Улугбекский ф-л АИКБ «Ипак Йули»

Czbeklston RespubKkasi Vazirlar Mahkamasi apparati
100008, Tashkent sh., Mustaqillik maydoni, 5
Tel: 239-81-2G, faks: 239-8S-18

ShG‘H: 100010830262667011202080001
STIR 207 258 024 IFUT 84111
O‘zR Moliya VazMigi G'aznacNIigi Amailyot boshqannasi
YG‘H: 23 402 000 300 100 001 010
O*zR MB Toshkont sh., Bosh Boshqannasi (HKKM)
Bank kodi 00014 STIR g'azna: 201 122919

“Тасд ищл айман”
Узбекистон Республикаси

^Вазирлар Махкамаси аппараги
Хужалик фаолияти

бошкармаси бошлиги

Ё.Ж. Максудов

Товар (иш, хизмат)лар хариди буйича Харид комиссиясининг
МАЖЛИС БАЁННОМАСИ

2022 йил ” май Тошкент шахри

Узбекистон Республикаси Президентининг иктибослари ёзилган деворий лавх
(стенд) тайёрлаш ва урнатиш хизматларини харид килишда энг яхши таклифларни
танлаш учун утказилган мажлисда Харид комиссияси куйидаги таркибда катнашдилар:

1. Ё. Максудов

2. А. Содиков

3. Ш. Хасанбаев

4. А. Зупаров

5. Ж. Сайдалиев

6. X. Хусаинов

Хужалик фаолияти бошкармаси бошлиги,
комиссия раиси

Моддий-техника таъминоти булими мудири,
комиссия аъзоси

Молия-икгисодиёт булими мудири, комиссия аъзоси

Молия-иктисодиёт булими мудирининг уринбосари,
комиссия аъзоси

Бош мутахассис, комиссия аъзоси

Бош мутахассис, комиссия котиби

КУН Т АРТИБИ:

Узбекистон Республикаси Президентининг иктибослари ёзилган деворий
лавх; (стенд) тайёрлаш ва урнатиш хизматлари юзасидан “New Media” МЧЖ,
“Bright memory” МЧЖ хамда “Media Line” МЧЖ ташкилотлар томонидан
юборилган электрон тижорат таклифларини урганиб чикиш тугрисида

Кун тартибидаги масала юзасидан комиссия аъзоси А.Содиков ахборот берди.
Йигилиш катнашчиларига Узбекистон Республикаси Президентининг

иктибослари ёзилган деворий лавх (стенд) тайёрлаш ва урнатиш максадида Вазирлар
Махкамаси аппаратининг бюджет м.аблаглари хисобидан xarid.uzex.uz электрон
платформаси “Энг яхши таклифларни танлаш” булимида 86458-сонли лот билан
жойлаштирилган эълон буйича уз таклифларини такдим этган корхоналарнинг
электрон таклифлари асосида 2022 йил 20 майда харид комиссияси аъзолари уртасида
электрон баённома тузилди.

Мазкур баённома мухокамалар учун etender.uzex.uz сайта иштирокчилари
эътиборида 2 иш куни (2022 йил 20-23 май кунлари) давомида турди ва хеч кандай
эътирозлар булмади.

Харид комиссияси аъзоларида мазкур 86458-сонли лот иштирокчилари билан
аффилланганлик хусусиятига эга алокалар мавжуд эмаслиги маълум булди.

2

Ушбу баённомага кура “Баллик бадолаш тизими” буйича берилган эълонда талаб
дилинган шартлар юзасидан энг юдори балл туплаган “New Media” МЧЖ голиб деб
топилди.

Юдоридагиларни инобатга олган холда комиссия дарор дилди:
1. “Media Line” МЧЖ, “Bright memory” МЧЖ хамда “New Media” МЧЖ

ташдилотларидан тушган электрон тижорат таклифлари эътиборга олинсин.
2. Танлаш голиби этиб “New Media” МЧЖ эълон дилинсин ва ушбу ташкилот

билан жами 24 000 000,0 сумга шартнома тузилиши мадуллансин хайда Молия
вазирлиги F азначилигидан руйхатдан утказилсин.

Комиссия аъзолари:

А. Содидов

Ш. Хасанбаев

Моддий-технида таъминоти
булими мудири

Молия-идтисодиёт
булими мудйри

А. Зупаров

Ж. Сайдалиев

X. Хусаинов

Молия-идтисодиёт булими
мудирининг уринбосари

Бош мутахассис

Бош мутахассис

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 86458 на приобретение Узбекистан
Республикаси Президентининг ицтибослари ёзилган деворий лавх, (стенд) тайёрлаш ва

урнатиш хизматлари

Способ проведения электронный

Дата 20.05.2022

Время рассмотрения 20.05.2022 13:26

Конкурсная комиссия Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамасининг Ижро этувчи аппарати, (Далее -
Комиссия) в составе:

Председатель комиссии
MAKSUDOV YORKIN
JURAYEVICH

Комиссия
раиси

Узбекистон Республикаси
Вазирлар Мах,камаси
аппарати

Секретарь комиссии
XUSAINOV XASAN
BARATOVICH

Комиссия
котиби

Узбекистон Республикаси

Вазирлар Ма^камаси
аппарати

Член комиссии ZUPAROV ABZALJON
BATIRJONOVICH

Комиссия
аъзоси

Узбекистон Республикаси
Вазирлар Ма^камаси
аппарати

XASANBAYEV KfiU 1ЛГГ1ЛО
Узбекистон Республикаси

Член комиссии SHOXRUXIDDIN
FAXRUDDINOVICH

l\v IVI vIHvlTI
аъзоси Вазирлар Ма^камаси

аппарати

Член комиссии
SADIKOV ABDULLO
VASILOVICH

Комиссия
аъзоси

Узбекистон Республикаси

Вазирлар Ма^камаси
аппарати

Член комиссии SAYDALIYEV JAMSHIDDIN
ABDUGAPPAROVICH

Комиссия
аъзоси

Узбекистон Рсепубликаси

Вазирлар Ма^камаси

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 20.05.2022 года № лота 86458.
Метод оценки предложений - Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 75.00 / Весовой
коэф, ценовой части: 25.00)

Мин. балл: 50

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуги по изготовлению и установке информационного стенда

Подробное описание
Изготовление и установке объемного стенда из акрила на
дистанционных болтах.

Количество товара 1.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

28 000 000.00

Стартовая сумма 28 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие
баллы:

Критерий №1 Техник талаблар

Тип: Текстовое значение

Описание: Иловадаги техник талаблар учун

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО NEW MEDIA 75
Иловадаги
техник талаблар
учун

52 Экспертная

ООО MEDIA LINE 75
Иловадаги
техник талаблар
учун

30 Экспертная

"BRIGHT
MEMORY" MChJ 75 75 20 Экспертная

Критерий №2 Молиявий талаблар

Тип:Бинарное значение

Описание: Иловадаги молиявий талаблар

Обязательность: Не критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки

Примечание Причина

ООО NEW MEDIA 25 1 25 Экспертная

ООО MEDIA LINE 25 1 22 Экспертная

"BRIGHT
MEMORY" MChJ 25 1 0 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Дата
предложения

Оценка стоимости
(балл)

ООО MEDIA LINE 28 000 000.00 27 830 000.00 19.05.2022 11:45:20 21.56

"BRIGHT MEMORY"
MChJ 28 000 000.00 28 000 000.00 20.05.2022 10:03:32

ООО NEW MEDIA 28 000 000.00 24 000 000.00 19.05.2022 11:40:14 25.00

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование
участника

Общий балл по технической
части

Общий балл по финансовой
части

Итоговый
балл

ООО MEDIA LINE 39 21.56 60.56

"BRIGHT MEMORY"
MChJ

15 15

ООО NEW MEDIA 57.75 25 82.75

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 86458 от 20.05.2022 года на приобретение Узбекистан Республикаси
Президентининг ик,тибослари ёзилган деворий лавх; (стенд) тайёрлаш ва урнатиш хизматлари определила
победителем:

ООО NEW MEDIA
307650674

и резервный исполнитель: ООО MEDIA LINE (306019974)

Проголосовали

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Член комиссии
XASANBAYEV SHOXRUXIDDIN
FAXRUDDINOVICH Согласен •

Член комиссии
SAYDALIYEV JAMSHIDDIN
ABDUGAPPAROVICH Согласен

Председатель -
комиссии

MAKSUDOV YORKIN JURAYEVICH Согласен

Член комиссии SADIKOV ABDULLO VASILOVICH Согласен

Член комиссии ZUPAROV ABZALJON BATIRJONOVICH Согласен